[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	30 августа 2013 г.

	№
	1607

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка разработки и утверждения
годовой программы финансово-хозяйственной деятельности
муниципального унитарного предприятия муниципального образования
городского округа «Ухта», а также предоставления отчета
о выполнении мероприятий программы
На основании статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпункта 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности МОГО «Ухта», утвержденного Решением Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 № 152, и в целях осуществления контроля за деятельностью муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта» и его руководителя, повышения эффективности использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения годовой программы финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта», а также предоставления отчета о выполнении мероприятий программы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на должностных лиц администрации МОГО «Ухта» в соответствии с распоряжением администрации МОГО «Ухта» от 29 марта 2013 г. № 46-р «О распределении служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации

     И.В. Леонов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 августа 2013 г. № 1607
Порядок

разработки и утверждения годовой программы
финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
муниципального образования городского округа «Ухта»,
а также предоставления отчета о выполнении мероприятий программы

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к разработке и утверждению годовой программы финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - Программа развития предприятия), а также предоставления отчета о выполнении мероприятий программы, направленные на осуществление  контроля за деятельностью муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта» и его руководителя, повышение эффективности использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении.

2. Руководитель муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта» ежегодно, в срок до 1 марта текущего финансового года, представляет на рассмотрение и согласование в соответствующий отраслевой (функциональный) орган администрации МОГО «Ухта», на который возложены полномочия координации по регулированию деятельности в соответствующих сферах (далее по тексту - уполномоченный орган) проект Программы развития предприятия на текущий финансовый год согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. Проект Программы развития предприятия рассматривается и согласовывается уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней со дня предоставления.

При наличии замечаний уполномоченного органа к проекту Программы развития предприятия руководитель муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта» обеспечивает доработку проекта Программы муниципального унитарного предприятия в течение 5 рабочих дней со дня получения замечаний и повторно предоставляет его для согласования.

4. Согласованный проект Программы развития предприятия утверждается заместителем руководителя администрации МОГО «Ухта», курирующим деятельность уполномоченного органа.

5. Один экземпляр утвержденной Программы развития предприятия возвращается руководителю муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта», второй остается в уполномоченном органе.

6. При необходимости в течение текущего финансового года в Программу развития предприятия могут вноситься изменения и дополнения.

7. Руководитель муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского округа «Ухта» ежегодно, в срок до 1 апреля текущего финансового года, для подготовки заключения представляет в уполномоченный орган отчет о фактическом исполнении Программы развития предприятия за предыдущий финансовый год согласно приложению №2 к настоящему Порядку. К отчету прилагаются пояснительная записка и годовой отчет руководителя.

_______________________
Приложение № 1

к Порядку разработки и утверждения

годовой программы финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия  муниципального образования городского округа  «Ухта»,

а  также предоставления отчета о выполнении

мероприятий программы

                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                               Зам. руководителя

                                                                               администрации  МОГО «Ухта»

                                                                                 ______________(Ф.И.О.)

                                                                                «___»_________20____г.

                                                                                   М.П.

   ПРОГРАММА

РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИЯТИЯ

_______________________________________________

(наименование предприятия)

на _________ год

	N
п/п
	Сведения о муниципальном унитарном предприятии:

	1.
	Полное официальное наименование муниципального унитарного предприятия

	2.
	Юридический адрес (местонахождение)

	3.
	Почтовый адрес

	4.
	Отрасль

	5.
	Основной вид деятельности

	6.
	Размер уставного фонда

	7.
	Балансовая стоимость недвижимого
имущества, переданного в
хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия

	8.
	Телефон (факс)

	9.
	Адрес электронной почты

	Сведения о руководителе муниципального унитарного предприятия:

	10.
	Ф.И.О. руководителя муниципального унитарного предприятия и
занимаемая им должность

	11.
	Сведения о трудовом договоре, заключенном с
руководителем предприятия:

	Дата трудового договора

	Номер трудового договора

2

	12.
	Срок действия трудового договора,
заключенного с руководителем   муниципального унитарного предприятия:

	Начало

	Окончание

	13.
	Телефон (факс)

Раздел I.

Пояснительная записка

Раздел II.

Мероприятия по развитию предприятия

План мероприятий на 20___г.

	п/п
	Мероприятие
	Затраты,

 тыс. руб.
	Период (квартал)
	Источник финансирования

	1
	Развитие (обновление) материально-технической базы

	2
	Внедрение новых видов продукции, работ, услуг

	3
	Другие

	4
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	В  том числе за счет:

	чистой прибыли

	амортизации

	кредитов, займов

	бюджетных средств

	других источников

Раздел III.
Показатели экономической эффективности муниципального унитарного предприятия

                                                                                                                  (тыс. руб.)

	п/п
	Показатель
	План

	1.
	Доходы

	2.
	Расходы

	3.
	Прибыль (до налогообложения)

	4.
	Чистая прибыль (убыток)

	5.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет

3
Раздел IV.
Дополнительные показатели муниципального унитарного  предприятия

	п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	План

	1.
	Объем производства в натуральном выражении по основным видам деятельности
	тыс. руб.

	1.1.

	1.2.

	2.
	Среднесписочная численность
	чел.

	3.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.

	4.
	Выплаты социального характера
	тыс. руб.

Директор  _____________________  (Ф.И.О)

Главный бухгалтер______________ (Ф.И.О.)

Исполнитель   ___________________ (Ф.И.О., № телефона)

Согласовано:

Руководитель

уполномоченного органа

_________________________

Приложение № 2

к Порядку разработки и утверждения годовой программы финансово хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия  муниципального образования городского округа  «Ухта», а также предоставления отчета о выполнении мероприятий программы

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИЯТИЯ

_______________________________________________

(наименование предприятия)

на _________ год

	N
п/п
	Сведения о муниципальном унитарном предприятии:

	1.
	Полное официальное наименование муниципального унитарного предприятия

	2.
	Юридический адрес (местонахождение)

	3.
	Почтовый адрес

	4.
	Отрасль

	5.
	Основной вид деятельности

	6.
	Размер уставного фонда

	7.
	Балансовая стоимость недвижимого
имущества, переданного в
хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия

	8.
	Телефон (факс)

	9.
	Адрес электронной почты

	Сведения о руководителе муниципального унитарного предприятия:

	10.
	Ф.И.О. руководителя муниципального унитарного предприятия и
занимаемая им должность

	11.
	Сведения о трудовом договоре, заключенном с
руководителем предприятия:

	Дата трудового договора

	Номер трудового договора

	12.
	Срок действия трудового договора,
заключенного с руководителем   муниципального унитарного предприятия:

	Начало

	Окончание

	13.
	Телефон (факс)

2

Раздел I.
Пояснительная записка

Раздел II.

Мероприятия по развитию предприятия

	п/п
	Мероприятие
	Затраты,

 тыс. руб.
	Источник финансирования

	План
	Факт

	1
	Развитие (обновление) материально-технической базы

	2
	Внедрение новых видов продукции, работ, услуг

	3
	Другие

	4
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	В  том числе за счет:

	чистой прибыли

	амортизации

	кредитов, займов

	бюджетных средств

	других источников

Раздел III.
 Показатели экономической эффективности муниципального унитарного предприятия

                                                                                                                 (тыс. руб.)

	п/п
	Показатель
	Отчетный год

	План
	Факт
	факт/план %

	1.
	Доходы

	2.
	Расходы

	3.
	Прибыль (до налогообложения)

	4.
	Чистая прибыль (убыток)

	5.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет

3
Раздел IV.
Дополнительные показатели муниципального унитарного  предприятия

	п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Факт/план, %

	1.
	Объем производства в натуральном выражении по основным видам деятельности
	тыс. руб.

	1.1.

	1.2.

	2.
	Среднесписочная численность
	чел.

	3.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.

	4.
	Выплаты социального характера
	тыс. руб.

Директор  _____________________  (Ф.И.О)

Главный бухгалтер______________ (Ф.И.О.)

Исполнитель ___________________ (Ф.И.О., № телефона)

________________________